
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

О внесении изменений в приказ от 16.11.2023 № 1522-а              

«Об утверждении положения о региональных предметных 

комиссиях по проверке экзаменационных работ  

при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего 

образования на территории Приморского края» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                             

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, в целях обеспечения 

согласованности в работе экспертов предметных комиссий при проверке 

развернутых ответов на задания контрольно-измерительных материалов 

основного государственного экзамена по учебным предметам п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменение в Положение о региональных предметных 

комиссиях по проверке экзаменационных работ при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Приморского края, изложив пункт 

2.1 в новой редакции: 

«В структуру ПК входят: председатель, заместитель председателя 

(количество заместителей председателей согласовывается с руководителем 

РЦОИ и не может превышать 1 заместителя председателя на 10 экспертов ПК), 



2 

консультант (количество консультантов согласовывается с руководителем 

РЦОИ и не может превышать 1 консультанта на 15 экспертов ПК), эксперты.» 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. министра 

образования Приморского края                                                           А.Ю. Меховская 

 


	1
	2

